ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 7В-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ВЫПОЛНЕНИЯ КВОТЫ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЛЯ

двТвЙ-игiЁАлидов и дЕтЕй с
сjгрдничвнными возможностями l

ЗДОРОВЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ БРЯНСКОЙ
оБлАсти

всоответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года Ns ,124_Фз <<об основнрllгараirтиях

прав ребеНка в РоссИЙской ФедеРuЦrrr,, законоМ БрянскоЙ областИ от 15 ноября 2007 года Ns

'l55-3 кО государственной поддержке организации оздоровления, отдыха и занятости детей в

Брянской области> Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения выполнения квоты " 1.Ь,уо"р"венных_ и

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья на территории Брянской области,

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

З. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской

области Миронову В,М.

от 24 февраля 2025 г.

г. Брянск

Губернатор
А.В.Богомаз

Утверщден
постановлецием

Пр*aвлtтел_ь_с.-гаа__Б-р-яlrqкай_оýда9lш
р_т_2l"_ф_е_р_р_аля"*2,0_Ж"_l!е_7дл

Порядок
обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и

их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на

территори и Брянской области

1, Настоящий Порядок определяет правила и условия выполнения квоты в государственных и

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления (далее - организации отдыха) для

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Брянской

области.
Квота для детей-инвалидов и детей с огра]]!у9lлхцltлц организациii

устанавливается Fаtrйtёльством Брянской области ежегодно, 15

до
настоящего используются" следующие понятия:

;Б;-;;;;;rйй
"о]rожностями

здоровья, проживающие на территории Брянской области и не

имеющие медицинских противопоказаний для пребывания в организациях отдыха в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации,
идов и детейквота - соотношение доли мест для отдыха и оздоровления

с ограниченными и оЪще,го коли"tества мест в орган

- минимальное

W_-#-
'gЪiйii;;аi'гвcooiвёiствйЙТlaiиiаpньrмипpaвилaми)oРlgЦ!!9цщля
о-рJ9нц9ации 9тдц!I9--и qздорQвления детей-_инвалцдQв и дете[ с ограниченными возможностями

здоровьявсоответствиисквотой; _л-ай
организации отдыха - государственные и муниципальные организации отдыха детей и их

оздоровления сезонного или круглогодичного действия (загородные оздоровительные лзгеря,

лагеря санаторного типа, лагеря дневного иl круглосуточного пребывания, специализированные

1профильные) лагеря' оздоровительные центры' базы и комплексы), расположенные на

i.ррйrорrt,t Ьрянскби области и состоящие в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления на территории, Брянской области,

3."Органы исполнительной власти БрянскоЙ области и органы местного Gамоуправления

1цуrrцrпuпrrо,* образований Брянской области, осуществляющие функции и полномочия

уiр"дrrчп"й организаций отдыха (далее : Оргэны, осуществляющие функции и полномочия

учредителя организаций отдыха), ежегодно:
rций отдыха на текущий год Щ,t) после утверх{4ения реестра организациhтffifiJжуi

llx ОрганизацияхобеспечиваюI расчет количества квьтированных мест в подведомственнl
й;;;;",;;й;i- n, квоты, установленной на Gоответствующий год Правительством
ьрянскои области, и в тёчениъ to рабочих дней после расчета количества квотирова}lных
мест принимают правовые акты с указанием рассчитанных квотироЁа\*",* lTT_-:
подведомственных организациях \ отдыха;

Z)'B iЁ,1"rие't0 рабочиХ дней со дня принятия правовQго акта, ука3анного в подпунке 1

ньстоящего пункта, представляют в подведомственные организации_отдыха и в департамент
образования й науки'Брянской области (далее - департамент) информацию о количестве
.квотированных мест в организациях отдыха для приема детей-инвалидоп и детей с
oгpaничeннЬlмиBoзмoжHocтями3дopoBЬяпoфopмecoглacHoпpИлoщ
.Порядкч;
3) обеспечивают контроль за цией отдыха и оздоровления
ограниченными х

в департамент отчет о количестве

и

организации отдыха, по форме 1 согласно к настояшему

)

в
4
1 выделяют места орга

ции

апом органа,

l

l
:.

ежеrодно;

осуществляющего функции и полномочия учредителя организаций отдыха, принимают правовые
акты, содержащие сведения о местах, выделенных для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и

ф'ф

детей с ограниченными возможностями здоровья, и размещают Hbie

<дflIерЁет)i-
2) создают условия для
возможностями здоровья
Федерации;

qцио_н но-тел еком мун и кацион ной сети

3LB срок до 10 декабря текущего года представляют в адрес органа, осуществляющего функции и
полномочия учредителя организации отдыха, отчет о кол_цчеýf9е_детей-инвалидов и детей сoГpаНИЧeНHЬlМИBoзмoЖHocтяМИздopoBЬя,npиjrffiёйe-topг.Iй.uц'й

предоотавляются иным категориям детей,

отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченнымив соответствии с требованиями законодательства Российской

РОЦЧЦСТЯW__ =.9lОР=9ВЬ!_===____в_=
- организацй-- -'- отдЁtха.ь. ,Qепартамент ежегодно:1) обеспечивает выполнение квоты в организациях отдыха;2) в срок до 25 декабря текущего года обеспечивает проведение анализа информации о

количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на
отдых и оздоровление в организации отдыха, представленной органами, осу[цествляюшими
функции и полномочия учредителей организаций- отдыха.6. При расчете количества квотированных мест округление дробного числа производится в
соответствии с правилами математического округления дробных значений до целого числа. В
случае если по результатам расчета дробное число составляет менее единицы, значениеколичества квотированных мест принимается равным единице.
7. Организации отдыха в целях обеспечения выполнения установленной квоты вправе направить в
адрес органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей организаций отдыха, и (или)
департамент информацию о свободных местах для отдыха и оздоровления детей-инвалидов й
детей с ограниченными возможностями здоровья.в случае получения от организаций отдыха информации о свободных местах для отдыха и
оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья органы,
осуществляющие функции и полномочия учредителя организаций отдыха, и (или) департамент
ока3ывают (оказывает) содействие в подборе детей на свободные места в пределах
установленной квоты, в том числе посредством размещения данной информации на официальном
(официальных) сайте (сайтах) в информационно-телекоммуникационной сети uИнтернетu,социальных СеТЯХ.
в. В случае невостребованности квотированные места, предусмотренные для детей-инвалидов и
детеЙ с ограниченными возможностями здоровья, за 2О рабочих дней до начала смены

l